

CFAO MOTORS COTE D'IVOIRE
 Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 au capital de FCFA 9 068 595 000
 Siège Social : 117, Boulevard de Marseille - Abidjan
 01 B.P. 2114 - ABIDJAN 01
 RCCM : CI-ABJ-1973-B-11362

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2015

<u>Débit</u>	2015	2014	<u>Crédit</u>	2015	2014
Achats de marchandises	52 715 479 175	52 678 299 206	Ventes de marchandises	72 095 627 341	62 718 159 617
			Travaux, services vendus	2 728 985 876	2 787 930 918
			Produits accessoires	444 264 112	273 606 087
			CHIFFRE D'AFFAIRES	75 268 877 329	65 779 696 622
			Production stockée		
Autres achats	9 846 690 347	286 562 619	Autres produits	5 927 178 498	5 935 159 733
transports	129 618 013	150 624 916			
Services extérieurs	2 833 089 109	2 763 588 320	VALEUR AJOUTEE	9 918 996 697	7 962 150 081
Impôts et taxes	709 399 645	587 687 427	EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	6 521 654 508	4 465 713 680
Autres charges	5 042 782 841	7 285 943 786	Reprise de provisions	61 304 627	1 257 242 270
Charges de personnel	3 397 342 189	3 496 436 401	Transferts de charges	315 429 731	442 790 707
Dotations aux Amortissements et provisions	720 873 299	747 754 382	RESULTAT D'EXPLOITATION	6 177 515 567	5 417 992 275
Charges financières	647 524 170	328 938 189	Produits financiers	333 026 799	89 436 785
Charges H.A.O	1 797 768 559	1 183 837	RESULTAT FINANCIER	314 497 371	239 501 404
Impôts sur le résultat	1 264 152 000	1 436 741 000	Produits H.A.O	1 829 411 111	11 889 848
Impôts différés			RESULTAT H.A.O	31 642 552	10 706 011
			RESULTAT NET	4 630 508 748	3 752 455 882

BILAN SOCIAL AU 31 DECEMBRE 2015

<u>Actif</u>	2015	2014	<u>Passif</u>	2015	2014
Immobilisations incorporelles	4 726 598 341	5 191 725 603	Capital	9 068 595 000	9 068 595 000
Immobilisations corporelles	11 212 212 797	10 363 921 213	Primes et réserves	8 038 610 361	8 038 739 090
Immobilisations financières	2 665 923 845	2 568 169 000	Résultat de l'exercice	4 630 508 748	3 752 455 882
Dont impôts différés			Dont impôts différés		
			Provisions réglementées	1 419 366 667	398 000 000
Stocks	13 154 035 836	13 717 427 318	Dettes financières	8 399 210 550	8 397 762 595
Créances et emplois assimilés	24 972 951 354	14 748 474 225	Dettes d'exploitation	17 622 242 417	15 230 525 818
Trésorerie-ACTIF	2 858 077 822	69 799 062	Trésorerie-PASSIF	10 411 266 252	1 773 438 036
TOTAL	59 589 799 995	46 659 516 421	TOTAL	59 589 799 995	46 659 516 421

REPARTITION DES BENEFICES: DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT

	2015	2014
Résultat net après impôt	4 630 508 748	3 752 455 882
Report à nouveau antérieur	1 522 415	1 651 144
Résultat à affecter	4 632 031 163	3 754 107 026
Réserve légale		
Dividendes	4 630 424 607	3 752 584 611
Report à nouveau	1 606 556	1 522 415
Dividendes brut par action	2 553	2 069

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2015

<u>Ressources</u>	2015	2014	<u>Emplois</u>	2015	2014
Capacité d'autofinancement	5 258 434 868	3 232 261 983	Dividendes	3 752 584 611	3 404 350 563
Cession d'immos incorporelles	1 458 000 006		Acquisition d'immos incorporelles		67 181 936
Cession d'immos corporelles	364 777 772	11 889 848	Acquisition d'immos corporelles	1 839 423 878	2 339 641 409
Cession d'immos financières			Acquisition d'immos financières	97 754 845	2 505 440 000
Variation du besoin de financement		3 529 877 199	Variation du besoin de financement	7 269 369 048	
Nouveaux emprunts	28 370 280	7 710 937 500	Remboursement des emprunts		
Augmentation de capital					
	7 109 582 926	14 484 966 530		12 959 132 382	8 316 613 908
Variation de trésorerie	5 849 549 456		Variation de trésorerie		6 168 352 622
TOTAL	12 959 132 382	14 484 966 530	TOTAL	12 959 132 382	14 484 966 530

Données en FCFA

Etats financiers provisoires au 31 Décembre 2015